UỶ BAN TRUNG ƯƠNG

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:   3520 /MTTW-BTT

V/v chuẩn bị tổ chức hội nghị sơ kết
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày  09  tháng 5 năm 2017

Kính gửi: Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Ngày 12 tháng 4 năm 2017, Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ    Việt Nam đã ban hành kế hoạch số 370/KH-MTTW-BTT gửi các địa phương về việc khảo sát thực tiễn và tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết 3 năm thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW và Quyết định số 218 -QĐ/TW của Bộ Chính trị (khóa XI) về giám sát, phản biện xã hội và góp ý xây dựng Đảng, chính quyền của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội.
Căn cứ kế hoạch trên, Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Ban Dân vận Trung ương đã thống nhất tổ chức hội nghị vào ngày 16/5/2017, Hội nghị sơ kết trực tuyến sẽ được tổ chức tại Công ty viễn thông Viettel của các tỉnh, thành phố. Để hội nghị diễn ra chất lượng, hiệu quả, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chủ động phối hợp với Ban Dân vận chuẩn bị tốt các nội dung sơ kết, liên hệ trực tiếp với công ty Viettel và mời các đại biểu địa phương dự hội nghị.

Đối với các tỉnh, thành phố được phân công chuẩn bị tham luận tại hội nghị (có phụ lục kèm theo), đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố chuẩn bị tốt các bài tham luận liên quan đến nội dung giám sát, phản biện xã hội được chọn; đồng thời báo cáo đề nghị tỉnh ủy, thành ủy chuẩn bị tham luận liên quan đến phần trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện Quyết định 217-QĐ/TW và Quyết định 218-QĐ/TW và gửi về địa chỉ mail phungyenhlu@gmail.com trước ngày 15/5/2017.
Đây là hội nghị quan trọng, có quy mô cả nước, vì vậy đề nghị Mặt trận Tổ quốc các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương nghiêm túc thực hiện nội dung Kế hoạch số 370/KH-MTTW-BTT để hội nghị diễn ra trang trọng, thành công.
Trân trọng.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch Nguyễn Thiện Nhân (BC);

- PCT-TTK Trần Thanh Mẫn và các PCT (BC);
- Lưu VP, Ban DCPL.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH – TỔNG THƯ KÝ
(đã ký)

(
(
Trần Thanh Mẫn

PHỤ LỤC CÁC TỈNH CHUẨN BỊ THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ SƠ KẾT 3 NĂM THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH 217 -QĐ/TW VÀ QUYẾT ĐỊNH 218-QĐ/TW
1. Đề nghị tham luận về nội dung công tác giám sát:

· MTTQ tỉnh Lào Cai,
· MTTQ tỉnh Hà Tĩnh,

· MTTQ tỉnh Quảng Bình,
· MTTQ thành phố Hồ Chí Minh,
· MTTQ thành phố Cần Thơ.

2. Đề nghị tham luận về nội dung công tác phản biện xã hội.

· MTTQ thành phố Đà Nẵng,
· MTTQ thành phố Hà Nội,
· MTTQ thành phố Cần Thơ.

3. Đề nghị phối hợp với tỉnh ủy, thành ủy để có tham luận về công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện Quyết định 217-QĐ/TW và Quyết định 218-QĐ/TW:

· MTTQ tỉnh Quảng Ninh,
· MTTQ tỉnh Đồng Tháp,
· MTTQ thành phố Đà Nẵng.